
選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和8年(2026年)2月8日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R06/10/27) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市中央区 68,066 80,598 148,664 37,780 44,327 82,107 30,286 36,271 66,557 55.50 55.00 55.23 49.59 49.16 49.36 21:50

熊本市東区 72,845 82,407 155,252 40,571 45,243 85,814 32,274 37,164 69,438 55.69 54.90 55.27 49.76 48.91 49.31 21:45 新規

熊本市西区 34,880 40,547 75,427 18,855 21,635 40,490 16,025 18,912 34,937 54.06 53.36 53.68 48.39 48.11 48.24 21:40

熊本市南区 50,450 57,414 107,864 27,420 30,818 58,238 23,030 26,596 49,626 54.35 53.68 53.99 48.12 47.53 47.81 21:32

熊本市北区 54,198 60,759 114,957 29,971 32,907 62,878 24,227 27,852 52,079 55.30 54.16 54.70 50.05 48.44 49.20 21:15

　熊本市　計 280,439 321,725 602,164 154,597 174,930 329,527 125,842 146,795 272,637 55.13 54.37 54.72 49.31 48.54 48.90 21:50 新規

八代市 45,836 52,330 98,166 25,484 28,385 53,869 20,352 23,945 44,297 55.60 54.24 54.88 50.82 49.37 50.05 21:07

人吉市 11,338 13,390 24,728 6,868 7,945 14,813 4,470 5,445 9,915 60.58 59.34 59.90 57.59 56.54 57.02 20:50

荒尾市 19,125 21,848 40,973 10,098 11,312 21,410 9,027 10,536 19,563 52.80 51.78 52.25 49.30 48.52 48.89 20:51

水俣市 8,458 9,861 18,319 5,708 6,367 12,075 2,750 3,494 6,244 67.49 64.57 65.92 58.22 54.78 56.36 21:17

玉名市 24,262 27,093 51,355 14,151 15,324 29,475 10,111 11,769 21,880 58.33 56.56 57.39 55.40 53.80 54.56 20:20

天草市 28,533 32,392 60,925 17,836 19,572 37,408 10,697 12,820 23,517 62.51 60.42 61.40 59.30 57.99 58.60 20:40

山鹿市 18,934 21,425 40,359 10,977 12,080 23,057 7,957 9,345 17,302 57.98 56.38 57.13 53.97 52.29 53.08 20:55

菊池市 18,289 19,851 38,140 10,464 11,184 21,648 7,825 8,667 16,492 57.21 56.34 56.76 52.87 52.69 52.78 20:20

宇土市 14,090 15,616 29,706 7,704 8,593 16,297 6,386 7,023 13,409 54.68 55.03 54.86 51.05 50.79 50.91 20:40

上天草市 9,624 10,523 20,147 5,557 6,084 11,641 4,067 4,439 8,506 57.74 57.82 57.78 54.11 54.82 54.48 19:45

宇城市 22,012 24,563 46,575 11,990 13,080 25,070 10,022 11,483 21,505 54.47 53.25 53.83 51.32 49.42 50.32 19:30

阿蘇市 9,429 10,655 20,084 5,965 6,337 12,302 3,464 4,318 7,782 63.26 59.47 61.25 59.19 57.28 58.17 19:00

合志市 24,085 26,501 50,586 14,052 15,214 29,266 10,033 11,287 21,320 58.34 57.41 57.85 53.56 52.19 52.84 21:00

　市　計 534,454 607,773 1,142,227 301,451 336,407 637,858 233,003 271,366 504,369 56.40 55.35 55.84 51.45 50.43 50.91 21:50 新規

下益城郡　計 3,610 3,922 7,532 2,112 2,128 4,240 1,498 1,794 3,292 58.50 54.26 56.29 58.27 53.14 55.58 19:28

玉名郡　計 14,972 16,245 31,217 9,175 9,661 18,836 5,797 6,584 12,381 61.28 59.47 60.34 57.03 56.11 56.55 20:53

菊池郡　計 31,296 31,844 63,140 17,783 18,580 36,363 13,513 13,264 26,777 56.82 58.35 57.59 51.63 52.87 52.26 20:10

阿蘇郡　計 13,912 14,802 28,714 9,050 9,305 18,355 4,862 5,497 10,359 65.05 62.86 63.92 62.24 60.80 61.50 19:30

上益城郡　計 32,918 36,242 69,160 19,614 20,991 40,605 13,304 15,251 28,555 59.58 57.92 58.71 55.87 54.12 54.96 20:10 修正

八代郡　計 4,146 4,804 8,950 2,528 2,740 5,268 1,618 2,064 3,682 60.97 57.04 58.86 56.38 52.72 54.42 19:50

葦北郡　計 7,715 8,666 16,381 4,947 5,192 10,139 2,768 3,474 6,242 64.12 59.91 61.89 63.06 60.05 61.46 19:45

球磨郡　計 18,882 21,464 40,346 12,423 13,690 26,113 6,459 7,774 14,233 65.79 63.78 64.72 63.71 62.32 62.97 19:56

天草郡　計 2,522 2,769 5,291 1,621 1,684 3,305 901 1,085 1,986 64.27 60.82 62.46 60.46 58.21 59.28 19:30

　郡　計 129,973 140,758 270,731 79,253 83,971 163,224 50,720 56,787 107,507 60.98 59.66 60.29 57.46 56.42 56.92 20:53 修正

　県　計 664,427 748,531 1,412,958 380,704 420,378 801,082 283,723 328,153 611,876 57.30 新規56.16 56.70 52.63 51.56 52.06 21:50



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和8年(2026年)2月8日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R06/10/27) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市中央区 68,066 80,598 148,664 37,780 44,327 82,107 30,286 36,271 66,557 55.50 55.00 55.23 49.59 49.16 49.36 21:50

熊本市東区 72,845 82,407 155,252 40,571 45,243 85,814 32,274 37,164 69,438 55.69 54.90 55.27 49.76 48.91 49.31 21:45 新規

熊本市北区 54,198 60,759 114,957 29,971 32,907 62,878 24,227 27,852 52,079 55.30 54.16 54.70 50.05 48.44 49.20 21:15

48.87　市　計 195,109 223,764 418,873 108,322 122,477 230,799 86,787

230,799

188,074 55.52 54.73 55.10 49.78101,287

55.10

49.30 21:50 新規

　第１区　計 195,109 223,764 418,873 108,322 122,477 49.78 48.87 49.30 21:50 新規86,787 101,287 188,074 55.52 54.73



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和8年(2026年)2月8日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R06/10/27) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

熊本市西区 34,880 40,547 75,427 18,855 21,635 40,490 16,025 18,912 34,937 54.06 53.36 53.68 48.39 48.11 48.24 21:40

熊本市南区 50,450 57,414 107,864 27,420 30,818 58,238 23,030 26,596 49,626 54.35 53.68 53.99 48.12 47.53 47.81 21:32

　熊本市（２区）　計 85,330 97,961 183,291 46,275 52,453 98,728 39,055 45,508 84,563 54.23 53.54 53.86 48.23 47.77 47.99 21:40

荒尾市 19,125 21,848 40,973 10,098 11,312 21,410 9,027 10,536 19,563 52.80 51.78 52.25 49.30 48.52 48.89 20:51

玉名市 24,262 27,093 51,355 14,151 15,324 29,475 10,111 11,769 21,880 58.33 56.56 57.39 55.40 53.80 54.56 20:20

　市　計 128,717 146,902 275,619 70,524 79,089 149,613 58,193 67,813 126,006 54.79 53.84 54.28 49.76 49.01 49.36 21:40

玉東町 1,977 2,214 4,191 1,239 1,405 2,644 738 809 1,547 62.67 63.46 63.09 57.92 58.03 57.98 19:41

和水町 3,655 4,011 7,666 2,331 2,405 4,736 1,324 1,606 2,930 63.78 59.96 61.78 60.07 57.18 58.55 20:00

南関町 3,412 3,779 7,191 2,063 2,153 4,216 1,349 1,626 2,975 60.46 56.97 58.63 54.54 51.94 53.18 20:53

長洲町 5,928 6,241 12,169 3,542 3,698 7,240 2,386 2,543 4,929 59.75 59.25 59.50 56.31 57.28 56.81 20:35

　玉名郡　計 14,972 16,245 31,217 9,175 9,661 18,836 5,797 6,584 12,381 61.28 59.47 60.34 57.03 56.11 56.55 20:53

　第２区　計 143,689 163,147 306,836 79,699 88,750 168,449 63,990 74,397 138,387 55.47 54.40 54.90 50.53 49.73 50.10 21:40



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和8年(2026年)2月8日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R06/10/27) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

山鹿市 18,934 21,425 40,359 10,977 12,080 23,057 7,957 9,345 17,302 57.98 56.38 57.13 53.97 52.29 53.08 20:55

菊池市 18,289 19,851 38,140 10,464 11,184 21,648 7,825 8,667 16,492 57.21 56.34 56.76 52.87 52.69 52.78 20:20

阿蘇市 9,429 10,655 20,084 5,965 6,337 12,302 3,464 4,318 7,782 63.26 59.47 61.25 59.19 57.28 58.17 19:00

合志市 24,085 26,501 50,586 14,052 15,214 29,266 10,033 11,287 21,320 58.34 57.41 57.85 53.56 52.19 52.84 21:00

　市　計 70,737 78,432 149,169 41,458 44,815 86,273 29,279 33,617 62,896 58.61 57.14 57.84 54.25 53.04 53.61 21:00

大津町 14,289 14,328 28,617 8,135 8,392 16,527 6,154 5,936 12,090 56.93 58.57 57.75 52.53 53.59 53.06 20:00

菊陽町 17,007 17,516 34,523 9,648 10,188 19,836 7,359 7,328 14,687 56.73 58.16 57.46 50.90 52.28 51.60 20:10

　菊池郡　計 31,296 31,844 63,140 17,783 18,580 36,363 13,513 13,264 26,777 56.82 58.35 57.59 51.63 52.87 52.26 20:10

南小国町 1,487 1,579 3,066 963 970 1,933 524 609 1,133 64.76 61.43 63.05 62.33 59.12 60.67 18:50

小国町 2,563 2,782 5,345 1,720 1,797 3,517 843 985 1,828 67.11 64.59 65.80 66.62 65.73 66.15 19:30

産山村 568 533 1,101 403 366 769 165 167 332 70.95 68.67 69.85 69.95 65.59 67.81 19:05

高森町 2,393 2,536 4,929 1,539 1,598 3,137 854 938 1,792 64.31 63.01 63.64 61.76 61.28 61.51 18:00

南阿蘇村 4,074 4,408 8,482 2,703 2,805 5,508 1,371 1,603 2,974 66.35 63.63 64.94 62.06 60.15 61.07 19:10

西原村 2,827 2,964 5,791 1,722 1,769 3,491 1,105 1,195 2,300 60.91 59.68 60.28 57.17 56.55 56.85 19:06

　阿蘇郡　計 13,912 14,802 28,714 9,050 9,305 18,355 4,862 5,497 10,359 65.05 62.86 63.92 62.24 60.80 61.50 19:30

御船町 6,795 7,464 14,259 3,960 4,309 8,269 2,835 3,155 5,990 58.28 57.73 57.99 54.04 53.32 53.66 19:42

嘉島町 3,817 4,127 7,944 2,219 2,387 4,606 1,598 1,740 3,338 58.13 57.84 57.98 53.02 51.55 52.25 19:53

益城町 13,079 14,552 27,631 7,614 8,206 15,820 5,465 6,346 11,811 58.22 56.39 57.25 53.91 52.71 53.28 20:10 修正

甲佐町 3,861 4,362 8,223 2,287 2,509 4,796 1,574 1,853 3,427 59.23 57.52 58.32 54.54 52.72 53.58 19:30

山都町 5,366 5,737 11,103 3,534 3,580 7,114 1,832 2,157 3,989 65.86 62.40 64.07 65.59 61.39 63.42 19:28

　上益城郡　計 32,918 36,242 69,160 19,614 20,991 40,605 13,304 15,251 28,555 59.58 57.92 58.71 55.87 54.12 54.96 20:10

54.86

修正

　郡　計 78,126 82,888 161,014 46,447 48,876 95,323 31,679

181,596

65,691 59.45 58.97 59.20 55.3534,012

58.54

55.09 20:10 修正

　第３区　計 148,863 161,320 310,183 87,905 93,691 54.82 53.97 54.38 21:00 修正60,958 67,629 128,587 59.05 58.08



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　投票結果（国内＋在外）
令和8年(2026年)2月8日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R06/10/27) 確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

八代市 45,836 52,330 98,166 25,484 28,385 53,869 20,352 23,945 44,297 55.60 54.24 54.88 50.82 49.37 50.05 21:07

人吉市 11,338 13,390 24,728 6,868 7,945 14,813 4,470 5,445 9,915 60.58 59.34 59.90 57.59 56.54 57.02 20:50

水俣市 8,458 9,861 18,319 5,708 6,367 12,075 2,750 3,494 6,244 67.49 64.57 65.92 58.22 54.78 56.36 21:17

天草市 28,533 32,392 60,925 17,836 19,572 37,408 10,697 12,820 23,517 62.51 60.42 61.40 59.30 57.99 58.60 20:40

宇土市 14,090 15,616 29,706 7,704 8,593 16,297 6,386 7,023 13,409 54.68 55.03 54.86 51.05 50.79 50.91 20:40

上天草市 9,624 10,523 20,147 5,557 6,084 11,641 4,067 4,439 8,506 57.74 57.82 57.78 54.11 54.82 54.48 19:45

宇城市 22,012 24,563 46,575 11,990 13,080 25,070 10,022 11,483 21,505 54.47 53.25 53.83 51.32 49.42 50.32 19:30

　市　計 139,891 158,675 298,566 81,147 90,026 171,173 58,744 68,649 127,393 58.01 56.74 57.33 53.89 52.60 53.20 21:17

美里町 3,610 3,922 7,532 2,112 2,128 4,240 1,498 1,794 3,292 58.50 54.26 56.29 58.27 53.14 55.58 19:28

　下益城郡　計 3,610 3,922 7,532 2,112 2,128 4,240 1,498 1,794 3,292 58.50 54.26 56.29 58.27 53.14 55.58 19:28

氷川町 4,146 4,804 8,950 2,528 2,740 5,268 1,618 2,064 3,682 60.97 57.04 58.86 56.38 52.72 54.42 19:50

　八代郡　計 4,146 4,804 8,950 2,528 2,740 5,268 1,618 2,064 3,682 60.97 57.04 58.86 56.38 52.72 54.42 19:50

芦北町 6,044 6,814 12,858 3,866 4,062 7,928 2,178 2,752 4,930 63.96 59.61 61.66 63.07 59.82 61.34 19:30

津奈木町 1,671 1,852 3,523 1,081 1,130 2,211 590 722 1,312 64.69 61.02 62.76 63.02 60.90 61.90 19:45

　葦北郡　計 7,715 8,666 16,381 4,947 5,192 10,139 2,768 3,474 6,242 64.12 59.91 61.89 63.06 60.05 61.46 19:45

錦町 3,818 4,371 8,189 2,359 2,716 5,075 1,459 1,655 3,114 61.79 62.14 61.97 60.77 61.23 61.01 19:09

あさぎり町 5,381 6,120 11,501 3,607 3,975 7,582 1,774 2,145 3,919 67.03 64.95 65.92 64.49 62.91 63.65 19:56

多良木町 3,300 3,753 7,053 2,047 2,248 4,295 1,253 1,505 2,758 62.03 59.90 60.90 59.13 55.92 57.43 19:50

湯前町 1,364 1,570 2,934 906 982 1,888 458 588 1,046 66.42 62.55 64.35 63.13 62.62 62.86 18:57

水上村 757 880 1,637 577 623 1,200 180 257 437 76.22 70.80 73.30 75.61 71.94 73.64 18:45

相良村 1,600 1,769 3,369 1,012 1,122 2,134 588 647 1,235 63.25 63.43 63.34 61.64 61.62 61.63 19:10

五木村 400 419 819 318 281 599 82 138 220 79.50 67.06 73.14 78.10 71.14 74.50 18:57

山江村 1,160 1,384 2,544 822 973 1,795 338 411 749 70.86 70.30 70.56 66.67 68.67 67.76 19:40

球磨村 1,102 1,198 2,300 775 770 1,545 327 428 755 70.33 64.27 67.17 70.76 66.24 68.39 18:45

　球磨郡　計 18,882 21,464 40,346 12,423 13,690 26,113 6,459 7,774 14,233 65.79 63.78 64.72 63.71 62.32 62.97 19:56

苓北町 2,522 2,769 5,291 1,621 1,684 3,305 901 1,085 1,986 64.27 60.82 62.46 60.46 58.21 59.28 19:30

　天草郡　計 2,522 2,769 5,291 1,621 1,684 3,305 901 1,085 1,986 64.27 60.82 62.46 60.46 58.21 59.28 19:30

59.59　郡　計 36,875 41,625 78,500 23,631 25,434 49,065 13,244

220,238

29,435 64.08 61.10 62.50 61.9916,191

58.41

60.72 19:56

　第４区　計 176,766 200,300 377,066 104,778 115,460 55.59 54.06 54.78 21:1771,988 84,840 156,828 59.27 57.64


